Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº045/2018-COREME

O Prof. Dr. Cesar Orlando Peralta Bandeira,
Coordenador Geral da Comissão de Residência
Médica do Departamento de Medicina da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A relação de candidatos por vagas (concorrência) do Concurso de Residência Medica - Inicio
2019, aberto pelo Edital nº027/2018-COREME, conforme segue:

ACESSO DIRETO
PROGRAMA VAGAS INSCRITOS CONCORRËNCIA
Anestesiologia 02 08 4,0
Clinica Medica 04 25 6,2
Medicina de Familia e Comunidade 02 06 3,0
Obstetrícia e Ginecologia 03 15 5,0
Pediatria 04 15 3,7
Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica 04 10 2,5
Psiquiatria 04 25 6,2

PRÉ-REQUISITO
PROGRAMA VAGAS INSCRITOS CONCORRËNCIA
Medicina Intensiva Pediátrica 02 03 1,5
Neonatologia 02 03 1,5
Psicoterapia 03 04 1,3
Reumatologia 01  6,0

Maringá, 23 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Cesar Orlando Peralta Bandeira,

Coordenador Geral da COREME/UEM

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes
Chefe do Departamento de Medicina da UEM